

## Kald til menneskeheden

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ  
(لَقَدْ خَلَقْنَا الْإِنْسَانَ فِي أَحْسَنِ تَقْوِيمٍ ﴿٤﴾ ثُمَّ رَدَدْنَاهُ أَسْفَلَ سَافِلِينَ ﴿٥﴾)  
عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ قَالَ: قَالَ رَسُولُ اللَّهِ ﷺ:  
«مَا مِنْ مَوْلُودٍ إِلَّا يُولَدُ عَلَى الْفِطْرَةِ [...]»

### Beærede Muslimer!

Menneskelivet er helligt og skal beskyttes. For den værdien opnås med Allah den Almægtiges skabelse i den smukkeste form. Hvert individ er hæderligt på grund af den iboende natur, der gør ham/hende til menneske. Vores profet (fvmh) henleder opmærksomhed på den fælles værdi i mennesket ved at sige, *intet barn er født undtagen på fitrah (Islam)*. Det er utvivlsomt, at det at være skabt som et menneske i sig selv er en manifestation af en enestående barmhjertighed. Igen, ved at modtage den guddommelige åbenbaring, har mennesket opnået værdien, som bjerge og alle skabninger tilsammen ikke kan bære.

De åbenbaringer, opnået af menneskeheden gennem historien, inviterer menneskeheden til at opdage fælles værdi på trods af alle deres forskelligheder. Verset: "**Vi skabte jer i folk og stammer, så I kan lære hinanden at kende**" indikerer, at alle forskelle mellem mennesker er rettet mod den samme guddommelige visdom. Vores forskelligheder minder os om Allah som værket af guddommelig barmhjertighed i os.

### Kære Brødre og Søstre!

Desværre er menneskeheden så langt fra at begribe dette, at den hverken lytter til sin egen naturs kald, åbenbaringens kald eller skabelsens kald. Hvordan kan vi ellers gøre rede for det had, fjendtlighed og krige, der stadig fortsætter i dag? Ligesom vi kan finde sporene af verset: "**Sandelig, Vi skabte mennesket i den bedste form**" er vi også vidne til dette vers manifestering i dag: "**Derefter bragte Vi det tilbage til (en tilstand af) det laveste af det lave.**".

Mennesket giver ikke nogen anden ret til at leve, næsten som om han fornægter sin egen guddommelige værdi. Ved at lukke øjnene for skabelsens spor på sit eget selv og sin natur, gør mennesket den virkelige uretfærdighed mod sig selv. Kan en person, der ikke kan værdsætte andres værdi, siges at værdsætte sin egen værdi? Fordi menneskeheden er vokset fra sig selv, er den også vokset fra andre; den kan ikke leve i fred med den anden, fordi den er i konflikt med sin egen iboende natur (fitrah).

### Beærede Muslimer!

De tragiske begivenheder, der har fundet sted i mere end to uger, knuser vores hjerter. Ligene af børn, der ligger mellem de sammenstyrtede bygninger, og lyden af forældrenes jamre der når himlen, viser at

menneskeheden ikke har gjort så stor fremskridt i det 21. århundrede som påstået. Det, der er sket, viser os, at mennesket ikke kan værdsætte både deres egen iboende værdi og værdien af det miljø, de lever i.

Hvis vi lægger afvisningen af selve krigen til en side, når vi ser civile blive dræbt og menneskerettigheder og -love blive trampet under fode, bekymrer vi os om, hvilken slags verden vi bliver trukket ind i. Vi er nødt til at lytte til denne gamle (men uforanderlig) visdom: "**Hvis nogen dræber en person, er det som at dræbe hele menneskeheden, og hvis nogen redder et menneske(s liv), er det som at redde hele menneskeheden**".

### Hæderlige Troende!

Islams kald til frelse er for hele menneskeheden. Hvis vi ikke kan opnå fred i denne verden, så tro ikke, at vi vil opnå fred i efterlivet. Vi ser os selv som forpligtet til at beskytte andres ret til livet, uanset hvem de er. Vi geninviterer hele menneskeheden til Koranens evige kald: hvis nogen redder et menneske(s liv), er det som at redde hele menneskeheden.

Hvis vi ikke kan holde menneskeheden i live i alle områder, hvor de undertrykte stønner, kan vi ikke påstå at leve vores egen menneskelighed. Af denne grund opfordrer vi hele menneskeheden til at opfylde kravene til at være menneske. Vi inviterer dig til at forstå den værdi, vores almægtige Skaber har tillagt menneskeheden.